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for der er vist ikke nogen, der er i tvivl om, at 
hans mening, fængselsfunktionærernes mening 
som helhed, deres organisations mening er, at 
man skal lave begrænsninger i den aktindsigt. 
Så det eneste, der mangler, er sådan set, at rege- 
ringen gennemfører den begrænsning. 

Jeg vil dog takke fru Dorte Bennedsen for på 
rimelig realistisk vis trods alt at sige, at hvis de 
tiltag, der er gennemført fra regeringens side, 
ikke virker, så må vi måske se på det her på et 
tidspunkt. Jeg kan ikke helt vurdere det ansigts- 
udtryk, fru Dorte Bennedsen kommer med, som 
jeg kan se heroppefra, men jeg kan i hvert fald 
umiddelbart gentage, at det var nogenlunde den 
mening, jeg fik ud af det, fru Dorte Bennedsen 
sagde, at regeringen faktisk var villig til på et se- 
nere tidspunkt, hvis det, man havde gennem- 
ført, ikke virkede, så måske at begrænse den her 
aktindsigt. Det håber jeg i hvert fald bliver situa- 
tionen. 

Så synes jeg i øvrigt for at få mejslet enhver 
tvivl ud af verden, at vi skal bede om at få 
Dansk Fængselsforbunds aktuelle kommentarer 
til det her forslag på skrift til Retsudvalget, for 
så tror jeg, man vil kunne læse sig meget klart 
til, at fængselsfunktionærerne ønsker den her 
begrænsning. Det burde vel egentlig også sige 
sig selv, at de mennesker, der i deres tjeneste 
prøver på at håndhæve den retsbevidsthed, vi 
også har ude i befolkningen om, at man ikke 
skal kunne angribe fængselsfunktionærer, selv- 
følgelig også har en opfattelse af, at de ikke skal 
udsættes for de repressalier eller trusler, eller 
hvad der nu finder sted. 

Det er da noget af det mest modbydelige at 
forestille sig, at folk, der på den ene eller anden 
måde skal prøve at være med til at holde ro og 
orden i samfundet, lov og orden i det hele taget, 
på den måde udsættes for trusler og repressalier. 
Det kan ingen være tjent med, og jeg håber, at re- 
geringen vil gennemføre en begrænsning, hvis 
ikke nu, så i hvert fald på et senere tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg lyttede interesseret til hr. Skaarups bemærk- 
ninger om lovforslaget. Jeg ved ikke, om hr. Pe- 
ter Skaarup har mulighed for at høre, hvad jeg 
siger, for det er faktisk et spørgsmål direkte til 
ham, for jeg hørte nemlig med interesse på, at 
der skulle foreligge nye friske tal, som doku- 
menterer, at der er sket en uheldig udvikling i 
episoderne i fængslerne, og at enhver, som så 

disse tal, måtte være klar over, at nu skulle man 
gribe ind. 

Jeg vil gerne vide, hvad det er for tal, så vi an- 
dre kan diskutere på lige fod med hr. Peter Skaa- 
rup. Jeg vil meget gerne have at vide, hvad det 
er for noget materiale, for så vil jeg da også ger- 
ne studere det. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg har desværre ikke tallene med i salen, så jeg 
kan ikke dele min viden med fru Elisabeth Ar- 
nold, men jeg mener, at vi, lige så vel som vi skal 
indhente udtalelser fra Dansk Fængselsforbund, 
når det handler om selve lovforslaget, og om 
man er enig i at begrænse aktindsigten, også 
skal få de tal i hus, som man har fra organisatio- 
nens side, om, hvor mange sager vi ser i forhold 
til repressalier og trusler m.v. Så kan vi få syn for 
sagen på det tidspunkt i Retsudvalget. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Det siger da sig selv, at alt materiale, som kan 
belyse et lovforslags gang, når vi sidder i Rets- 
udvalget med det, selvfølgelig vil være utrolig 
godt. 

Jeg er interesseret i at høre, om der faktisk 
foreligger noget materiale -  andet end disse løse 
udsagn, som hr. Peter Skaarup kom med her fra 
talerstolen. Hr. Peter Skaarup sagde, at det var 
helt friske tal, og derfor vil jeg gerne høre, hvor 
disse tal stammer fra. Er det en beskrivelse af, 
hvordan verden ser ud, efter at straffuldbyrdel- 
sesloven er vedtaget, eller er det gamle tal? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det er nogle tal, som jeg havde lejlighed til at 
studere i et nyhedsbrev, der bliver udsendt af or- 
ganisationen. Men jeg synes for at undgå enhver 
tvivl, og for at fru Arnold også kan gøre sig be- 
kendt med tallene, inden vi træffer endelig be- 
slutning om, hvorvidt vi skal trykke på de grøn- 
ne eller de røde knapper, at det vil være rigtigt, 
da jeg ikke har tallene med i salen, at vi får ind- 
hentet dem til Retsudvalget, og så kan vi kigge 
på dem i fællesskab. 

Sonja Albrink (CD): 
Sidst vi behandlede det her forslag fra Venstre 
og De Konservative, gav CD en positiv melding 
om at støtte forslaget. Det gør vi også denne 


